
Rámcová kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů      

Smluvní strany 
1. Prodávající:  Živa zemědělská obchodní a.s. 
    se sídlem v Klášterci nad Orlicí 120, 561 82 
    IČO 60917598,  
   DIČ CZ60917598 
                            zastoupený: Ing. Oldřichem Žďárským, předseda představenstva 

                    (dále jen „prodávající“) 
 
2. Kupující:   Albertinum, odborný léčebný ústav Žamberk 
               Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk  
                    IČO: 00196096    
    DIČ: CZ00196096 
                          zastoupený: Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitel 
                     (dále jen „kupující“) 

se dohodly na následujících ujednání: 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu brambory konzumní dle ČSN 46220-4. 

2) Množství cca 100 q, které bude rovnoměrně rozděleno v období prosinec 2019 až 
květen 2020 do jednotlivých dodávek po 10 q. Brambory budou dodávány v pytlích 
po 25 kg. V případě silných mrazů se termín posune, aby nedošlo ke znehodnocení 
dodávaných brambor, vždy po dohodě. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a 
zaplatit kupní cenu. 

3) Zboží bude dodáno do skladu kupujícího na náklady prodávajícího. Odpovědnost za 
případné škody na zboží přecházejí na kupujícího převzetím zboží. Vlastnická práva na 
zboží přechází na kupujícího předáním dodacího listu. 

4) Smluvní strany se dohodly na kupní ceně pro období prosinec 2019 - květen 2020 
1200Kč /1 q včetně DPH. Stanovení ceny na další období bude vždy předmětem 
dodatku k této smlouvě po vzájemné dohodě, a to jen v případě, pokud dojde ke 
změně výše ceny dle tohoto odstavce smlouvy. V opačném případě cena zůstává tak, 
jak byla sjednána. 

5) Prodávající odpovídá za vady na množství a kvalitě do okamžiku převzetí kupujícím. 
Kupující je povinen prohlédnout zboží při převzetí a reklamovat zjevné vady zboží 
ihned a skryté vady bezprostředně po jejich zjištění. Oprávněné reklamace prodávající 
nahradí kupujícímu dodáním nového bezzávadného zboží nebo vrácení peněz. 

6) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a zaniká dohodou obou stran nebo výpovědí 
některé ze stran s výpovědní lhůtou 1 měsíc nebo odstoupením kterékoliv ze stran 
dle příslušných ustanovení této smlouvy nebo dle zákona.  



7) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Případné změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze, pokud byly 
sjednány a potvrzeny oběma stranami.  

8) Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.  

9) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom.  

10) Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako 
povinný subjekt, bezodkladně, avšak nejpozději do 30 dní po právoplatném uzavření 
této smlouvy, odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, odborný léčebný ústav, 
Žamberk bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 

11) Smluvní strany dále prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem smlouvy a souhlasí 
s ním. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

12) Současně s uzavřením této smlouvy pozbývá platnost smlouva ze dne:  19. 11. 2015. 

 

V Klášterci nad Orlicí dne 27. 11.2019      V Žamberku dne …………………………. 

 

 

…………………………..                        ……………………………  
Ing. Oldřich Žďárský      Ing. Rudolf Bulíček 
předseda představenstva     ředitel 
prodávající       kupující 
   

   

   


